CO2 冷媒冷凍冷蔵
コンデンシングユニット
CO2/NH3 自然冷媒冷却システム
CO2 /NH3
CO2
エンジニアリング事業本部
北海道支社　技 術 営 業 部
東 北 支 社　営 　 業 　 部

②型番
③室温 ④NH3凝縮方式 ⑤オプション
■ユニット型式の見方
F：F級冷蔵庫（室温-40℃～-20℃）
C：C級冷蔵庫（室温-20℃～+10℃）
乾燥重量(kg) / 運転重量(kg)
ユニット外形寸法 W×L×H(mm)
N H 3 充 填 量(kg)
保 護 装 置
乾燥重量(kg) / 運転重量(kg)
ユニット外形寸法 W×L×H(mm)
N H 3 充 填 量(kg)
乾燥重量(kg) / 運転重量(kg)
電　　  源
圧 縮 機
動 力 電 源
制 御 電 源
方　　  式
起 動 方 式
電動機定格出力(kW)
電 動 機
法定トン数
C-LTS C-puzzle（10,20,40馬力）
C-LTS E-nr
仕　様
1 3
C-puzzle（80馬力）4
2
［10,20,40馬力 ］ ［80馬力 ］
6 7
■ 耐重塩害仕様
HCCVS1001
HCCVS2001M
HCCVS4001M
CSTS 8001MF
①型式区別
HCCV
②塩害仕様の区別
なし：標準
  S：JRA耐重塩害仕様
③ユニット能力の区別
100：10馬力
200：20馬力
400：40馬力
④開発Verの区別
新規：1
以降：2
⑤圧縮機台数
なし：1台
  M ：複数台
⑥高調波対策の仕様
なし：標準
  Ｆ ：アクティブフィルタ付
※10,20,40馬力の高調波対応はオプション対応可能です。
■ユニット型式の見方　C-puzzle
※1  運転領域内の標準回転数における冷凍能力（庫内温度：＋5℃、外気温度：＋32℃）となります。
※2  10、20馬力の耐重塩害仕様は製品重量が10kg、20馬力の高調波対策仕様は製品重量が18kg増加します。
　　40馬力の耐重塩害仕様は製品重量が25kg、高調波対策仕様は製品重量が36kg増加します。
◎耐重塩害仕様は、塩害または大気汚染の影響を受ける場所への設置に最適な仕様となっています。
◎耐重塩害仕様は日本冷凍空調工業会標準規格JRA9002に基づいています。
◎据付時のご注意
⒜ 建物の風下や軒下に設置してください。
⒝ 海岸線に設置する場合、潮風があたらないように防風板等を設置してください。
⒞ 水はけのよい場所に設置してください。
⒟ 据付時についた傷は補修してください。
⒠ 取り外したサービスパネル取り付けのネジは作業終了後に確実に締め付けられていることを確認してください。
◎ メンテナンス時のご注意　シーズンオフ等で長時間ユニットを停止する場合はユニットにカバーをかける等の処置をしてください。
① ② ③ ④ ⑤ ⑥
HCCV S 100 1 M
型                式 HCCV(S)1001
3相 200V 50/60Hz

②型番
③室温 ④NH3凝縮方式 ⑤オプション
■ユニット型式の見方
F：F級冷蔵庫（室温-40℃～-20℃）
C：C級冷蔵庫（室温-20℃～+10℃）
乾燥重量(kg) / 運転重量(kg)
ユニット外形寸法 W×L×H(mm)
N H 3 充 填 量(kg)
保 護 装 置
乾燥重量(kg) / 運転重量(kg)
ユニット外形寸法 W×L×H(mm)
N H 3 充 填 量(kg)
乾燥重量(kg) / 運転重量(kg)
電　　  源
圧 縮 機
動 力 電 源
制 御 電 源
方　　  式
起 動 方 式
電動機定格出力(kW)
電 動 機
法定トン数
C-LTS C-puzzle（10,20,40馬力）
C-LTS E-nr
仕　様
1 3
C-puzzle（80馬力）4
2
［10,20,40馬力 ］ ［80馬力 ］
6 7
CO2 冷媒冷凍冷蔵
コンデンシングユニット
CO2/NH3 自然冷媒冷却システム
CO2 /NH3
CO2
エンジニアリング事業本部
北海道支社　技 術 営 業 部
東 北 支 社　営 　 業 　 部
中 部 支 社　プラント・設備部
近 畿 支 社
九 州 支 社　営 　 業 　 部
2505-1051-CLTS,C-puzzle-7-TMS(BS)
三菱重工冷熱株式会社
本　社：〒108-0023  東京都港区芝浦2-11-5　五十嵐ビルディング15F　TEL:03-6891-4440 [大代表]　FAX:03-6891-4474
［冷熱プラントエンジニアリング事業に関するお問合せ先］
〒242-0007  神奈川県大和市中央林間 7-8-1
〒144-0033  東京都大田区東糀谷 4-6-32 6F
〒003-0011  北海道札幌市白石区中央1条7-10-31  信和ビル2F
〒983-0036  宮城県仙台市宮城野区苦竹2-7-20  Jプロ仙台宮城野ビル2F
〒466-0011  愛知県名古屋市昭和区鶴羽町2-2
〒532-0034   大阪府大阪市淀川区野中北1-5-21
〒812-0004  福岡県福岡市博多区榎田1-3-62   三菱重工福岡ビル5F
低温食品プラント部
プラントサービス部